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Komisja Festiwalowa schodzi się 
przed tą sztandarową imprezą, któ-
ra odbędzie się w sobotę 4 czerwca 
w kompleksie sportowo-wypoczyn-
kowym w Trzyńcu, kilka razy w 
tygodniu. Bo też trzeba wszystko 
dopiąć na ostatni guzik. Jednym z 
ważniejszych tematów wtorkowego 
spotkania była sprawa minimalnego 
zainteresowania Festiwalem PZKO 
2011 ze strony wielu Miejscowych 
Kół PZKO. – Sporo z nich nie 
odebrało nawet biletów do rozpro-
wadzenia wśród swoich członków, a 
w przedsprzedaży kosztują one za-
ledwie 100 koron. W kasach przed 
trzynieckim stadionem będzie za 
nie trzeba zapłacić o 50 koron wię-
cej – stwierdził Ryłko. – Wiele Kół 
nie odebrało też plakatów festiwalo-
wych, by rozwiesić je w swoich gmi-
nach, w działających tam szkołach 
czy przedszkolach i promować tak 
ważną dla całego Związku imprezę. 
Z tego powodu jest mi trochę przy-
kro, bo liczyłem na lepszą współ-
pracę Miejscowych Kół PZKO z 
Zarządem Głównym naszej organi-
zacji.

Tak samo niezadowoleni są pozo-
stali członkowie Komisji Festiwalo-
wej. Dlatego prezes Ryłko i jego ko-
ledzy zastanawiają się nad podjęciem 
decyzji, która na pewno nie zadowoli 
członków nieinteresujących się Fe-
stiwalem terenowych organizacji 
Związku. – Jeżeli Koła, które nie 
odbiorą biletów i afi szów na Festi-
wal, będą prosić Zarząd Główny o 
wsparcie fi nansowe swoich imprez 
czy inwestycji, ZG nie zgodzi się 
na to. Będziemy brać pod uwagę to, 
na ile dane Koła współpracowały  z 
nami przy organizowaniu tak ważnej 

dla nas imprezy, przy jej promowaniu 
na całym Zaolziu – powiedział nam 
prezes ZG PZKO.

Z drugiej strony są także dobre 
wiadomości – swoje stoiska na Festi-
walu PZKO ustawi aż 19 kół, które 
będą oferować uczestnikom imprezy 
przede wszystkim dania regionalne i 
polskie, począwszy od placków „na 
blaszi” i pieczeni zbójeckiej, a koń-
cząc na bigosie. 

W Biurze ZG PZKO udało nam 
się zdobyć spis wszystkich „dłużni-
ków” z Zaolzia. Nie udało nam się 
dodzwonić do wszystkich prezesów 
wypisanych na nim Kół. Wszystko 

jednak wskazuje na to, że nie jest aż 
tak źle, jak mogłoby się jeszcze we 
wtorek wydawać. Prezes MK PZKO 
w Bukowcu, Robert Kulig, powie-
dział nam, że zdążył jeszcze we wto-
rek odebrać afi sze i bilety w Domu 
PZKO w Jabłonkowie, podobnie 
poinformował nas prezes nawiej-
skiego Koła, Marian Waszut. Prezes 
Tadeusz Puchała z Karwiny-Raju 
zapewnił nas, że odbierze je w pią-
tek w Czeskim Cieszynie. Jedynym 
„dłużnikiem”, do którego udało nam 
się dotrzeć, jest Koło Hawierzów-
Centrum.

– Przyznam się, że chyba przega-

piłem informacje na temat biletów 
i afi szów – powiedział nam prezes 
Oswald Siwek. – Wspólnie z człon-
kami zarządu postaramy się skon-
taktować z Biurem ZG PZKO. Co 
do afi szów jestem jednak raczej pe-
symistą. Nasze Koło bowiem nie ma 
prawa rozwieszać na terenie miasta 
plakatów, bo moglibyśmy być za to 
ukarani. Najwyżej możemy powie-
sić afi sz w naszej świetlicy – dodał 
prezes MK PZKO Hawierzów-
Centrum.

Choć lista „dłużników” topnieje, 
nadal jest długa. 

JACEK SIKORA

W artykule pt. „Niełatwe życie pol-
skiego obywatela” („Głos Ludu” z 
dnia 19 maja) pisaliśmy o proble-
mach polskich obywateli żyjących 
w RC, którzy narzekają na długie i 
skomplikowane załatwianie pasz-
portów. Obiecaliśmy postarać się 
wyjaśnić, dlaczego okres oczekiwa-
nia na paszport wynosi czasem kilka 
miesięcy, a od petentów wymagane 
są dokumenty, których dawniej nie 

trzeba było przedkładać. Pytania 
wysłaliśmy do Konsulatu General-
nego RP w Ostrawie. Z otrzymanej 
wczoraj odpowiedzi wynika, że po-
wodem jest konieczność posiadania 
przez każdego polskiego obywatela, 
również urodzonego poza krajem, 
numeru ewidencyjnego PESEL 
(odpowiednik czeskiego „rodného 
čísla”). 

Wicekonsul Maria Kovacs napisa-

ła, że wystawienie nowego paszportu 
10-letniego polskiemu obywatelowi 
żyjącemu za granicą może trwać od 1 
do 3 miesięcy. – W przypadku osób, 
które posiadają komplet dokumen-
tów, miesięczny termin oczekiwania 
na dokument paszportowy jest ra-
czej dotrzymywany. Co do osób, w 
przypadku których trzeba dokonać 
umiejscowienia aktów lub wydo-
być ich aktualne dokumenty, okres 

oczekiwania wydłuża się, na co nie-
stety, jako pracownicy konsulatu, nie 
mamy wpływu. 

Na krótki – trwający ok. miesią-
ca – okres oczekiwania na paszport, 
mogą liczyć osoby, które posiadają 
wszystkie akty stanu cywilnego pol-
skie, czyli polski odpis skrócony aktu 
urodzenia i aktu małżeństwa oraz 
numer ewidencyjny PESEL. 

Ciąg dalszy na str. 2
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ZDARZYŁO SIĘ
POD CIĘŻARÓWKĄ

73-letni rowerzysta wjechał wczoraj 
ok. godz. 9.30 koło hipermarketu Te-
sco w Karwinie pod koła samochodu 
ciężarowego. Avią kierował 62-letni 
kierowca. Wypadek wydarzył się w 
miejscu, gdzie dawniej było przejście 
dla pieszych. W tej chwili jest ono 
zamalowane, by nie ograniczać płyn-
ności ruchu, ponieważ tędy prowadzi 
objazd wynikający z remontu mo-
stu na Olzie. – Rowerzysta odniósł 
ciężkie obrażenia. Przewieziono go 
śmigłowcem do Szpitala Akademi-
ckiego w Ostrawie – poinformowała 
wczoraj rzeczniczka policji Zlatuše 
Viačková. Policja od początku zmian 
w organizacji ruchu zwraca uwagę, 
że piesi i rowerzyści nie respektują 
faktu, iż przejście zostało zlikwido-
wane.  (dc)

NIEBEZPIECZNA ZABAWA
Niebezpieczną zabawę wybrała so-
bie dwójka małych jabłonkowian. 
We wtorek po południu dwaj bracia 
wspięli się na wiadukt w dzielnicy 
Biała. Z mostu kolejowego rzucali 
kamieniami w przejeżdżające pod 
wiaduktem samochody. Mieszkańcy 
domów stojących w pobliżu wiaduk-
tu wezwali strażników miejskich, 
którzy odwieźli małych chuliganów 
do domu. Rodzice na pewno ich nie 
pochwalili...  (kor)

ŚWIATEŁKO W TUNELU
W końcu pojawiły się pozytywne 
informacje związane ze spędzającą 
sen z oczu kierowców drogą I/11 w 
Trzyńcu. Prace budowlane na jed-
nym z jej najbardziej feralnych od-
cinków mogą ruszyć już w przyszłym 
roku. Do takiego wniosku doszli 
członkowie grupy roboczej, dowo-
dzonej przez wiceministra transpor-
tu Davida Čermáka, po specjalnym 
posiedzeniu, które w miniony piątek 
odbyło się w Trzyńcu. Decyzja do-
tyczy trasy wiodącej od Oldrzycho-
wic do granicy Bystrzycy. Zdaniem 
burmistrz Trzyńca, Věry Palkovskiej, 
w tym przypadku nie powinno być 
problemów z wykupywaniem grun-
tów pod budowę drogi.  (wib)
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Festiwal PZKO przed czterema laty odbył się w Parku Boženy Němcovej i na stadionie zimowym w Karwinie-Frysztacie.

Festiwal nie wszystkich kół?
PROBLEM: Już tylko dwa tygodnie pozostały do Festiwalu PZKO 2011. Pomimo to nadal sporo Miejscowych Kół Polskiego 

Związku Kulturalno-Oświatowego – aż 38 z 84 – nie odebrało ani biletów dla swoich członków, ani afi szów, którymi Koła 

powinny promować imprezę w swoich gminach. Prezes Zarządu Głównego PZKO Jan Ryłko ostrzega, że te organizacje, które 

zbagatelizują tę ważną dla całego Związku imprezę, mogą nie dostać w przyszłości z ZG wsparcia fi nansowego dla swoich inicjatyw.

Jeszcze o polskich paszportach
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DYREKTORKA 
ODCHODZI
KARWINA (kor) – Dyrektor-
ka Miejskiego Domu Kultury w 
Karwinie-Nowym Mieście, Vla-
dimíra Gajdaczová, postanowiła 
zrezygnować ze stanowiska, z pla-
cówką zamierza się pożegnać 30 
czerwca. Jej odejście z funkcji musi 
jeszcze potwierdzić Zarząd Miasta. 
Prezydent miasta Karwiny,  Tomáš 
Hanzel, poinformował już jednak, 
że konkurs na dyrektora kulturalnej 
placówki powinien odbyć się latem. 
Do chwili ogłoszenia jego wyników 
obowiązki dyrektora Domu Kultu-
ry pełnić będzie jeden z zastępców 
Gajdaczovej.

* * *

KRZYWA 
ATRAKCJA
KARWINA (wib) – Z uwagi na 
duże zainteresowanie ze strony 
turystów sezon zwiedzania kościoła 
św. Piotra z Alkantary, uratowanego 
przed zawaleniem dzięki staraniom 
OKD, rozpocznie się już w pierw-
szy weekend czerwca i potrwa do 
4 września. – Każdy zwiedzający 
otrzyma na miejscu wszelkie in-
formacje o unikatowej świątyni 
barokowej oraz innych zabytkach 
i atrakcjach turystycznych w mie-
ście – informuje Šárka Swidero-
vá, rzeczniczka karwińskiego UM. 
Kościół, w którym w dalszym ciągu 
odbywają się nabożeństwa, zwiedzić 
będzie można w każdą sobotę, w 
godz. 10.00-17.00, a także w nie-
dzielę od 11.00 do 17.00.

* * *

DŁUŻSZE 
WAKACJE
PIOSECZNA (kor) – Uczniowie 
miejscowej małoklasówki otrzymają 
w tym roku świadectwa wcześniej 
niż ich rówieśnicy z innych zaol-
ziańskich szkół podstawowych, bo 
już 17 czerwca. W dzień później 
odbędzie się festyn szkolny. Po-
wodem wcześniejszych wakacji 
jest remont poddasza budynku 
szkoły, który rozpocznie się już 30 
maja. Ministerstwo Szkolnictwa, 
Młodzieży i Kultury Fizycznej 
wyraziło też zgodę na to, by nowy 
rok szkolny rozpoczął się z powodu 
remontu dopiero 5 września. Jak 
się dowiedzieliśmy, znajdujące się 
w tym samym obiekcie przedszkole 
czynne będzie do końca czerwca.

Dokończenie ze str. 1
W przypadku petentów, którym 
brakuje któregoś z wyżej wymienio-
nych dokumentów, a nie posiadają 
numeru PESEL, trzeba najpierw 
dokonać tak zwanego umiejscowie-
nia aktów, które są niezbędne do na-
dania tego numeru – akty urodze-
nia i małżeństwa wystawione przez 

urzędy poza krajem muszą być 
umiejscowione w polskim Urzędzie 
Stanu Cywilnego. W tych wypad-
kach okres oczekiwania na paszport 
wydłuża się, według informacji wi-
cekonsul, do 2-3 miesięcy. To samo 
dotyczy osób, które ubiegają się o 
paszport po raz pierwszy lub zmie-
niły dane osobowe.  (dc)

REGION

CYTAT DNIA
–  Przyjdę do Pałacu na spotkanie 

z Barrackiem Obamą – oświad-
czył prezes PiS Jarosław Ka-
czyński, podkreślając, że kieruje 
się polskim interesem. Wcześ-
niej Marszałek Sejmu Grzegorz 
Schetyna, pytany na konferencji 
prasowej, czy Jarosław Kaczyń-
ski powinien się spotkać z pre-
zydentem USA, odpowiedział: 
„Dajmy szansę J. Kaczyńskie-
mu, aby podjął męską decyzję 
w tej sprawie”. Jarosław Ka-
czyński na specjalnie zwołanej 
konferencji mówił, że nie wie, 
jak dokładnie będzie wyglądało 
spotkanie z Barackiem Obamą. 
Pytany, czy poruszy kwestię 
umiędzynarodowienia śledz-
twa smoleńskiego, odparł, że 
„jedyną siłą, która jest w stanie 
umiędzynarodowić to śledztwo 
jest rząd”. (jb)

KRÓTKO

Scena Polska Teatru Cieszyńskiego 
zaprosi nas pojutrze, w sobotę 28 
maja, na przedostatnią w tym sezo-
nie premierę. Tym razem zespół za-
gra sławną komedię XIX-wiecznego 
francuskiego dramaturga, Edmonda 
Rostanda, „Cyrano de Bergerac” w 
reżyserii Bogdana Kokotka. Przed-
stawienie rozpocznie się o godz. 
17.30. – W postaci Cyrana stworzył 
Rostand jedyny w swoim rodza-
ju typ, reprezentujący prawdziwie 
francuskie, narodowe cechy. Choć 
jest utworem epigońskim, nie przy-
noszącym nowych, odkrywczych 
elementów twórczych, przyznać 
mu trzeba walory sceniczne, które 
zadecydowały o zawrotnej karierze 
tej komedii w teatrach całego świa-
ta – napisała w swoim czasie Zofi a 
Karczewska-Markiewicz, krytyk te-
atralny.

Komedia Rostanda z 1897 roku 
opowiada o życiu długonosego 
Cyrana de Bergerac, doskonałego 
mówcy i szlachcica w każdym calu, 
który nie znosił najmniejszej aluzji 
na temat swego nosa. Zakochał się 
w kuzynce, pięknej Roksanie, lecz 
świadomość mankamentu urody nie 
pozwoliła mu na wyznanie praw-
dziwych uczuć. Przystojny baron 
Chrystian, który zyskał względy 
Roksany, nie potrafi ł jednak mówić 
tak pięknie, jak Cyrano. Cyrano pi-
szę więc miłosne listy do Roksany i 
uwodzi ją w imieniu Christiana. Aż 
do fi nału, kiedy w końcu, po wielu 
latach, prawda wychodzi na jaw, lecz 
na szczęśliwe zakończenie jest już za 
późno... Cyrano to postać historycz-
na. Prawdziwy Sawiniusz de Cyrano 
de Bergerac, Gaskończyk, urodził się 
w roku 1619.  (kor)

Śladami Gustawa Morcinka wyjadą 
uczestnicy sobotniego rajdu rowe-
rowego, organizowanego wspólnie 
przez Miejscowe Koło PZKO w 
Karwinie-Starym Mieście oraz To-
warzystwo Rowerowe „Olza” PTTS 
Beskid Śląski. Będzie to pierwsza 
edycja imprezy, która, zgodnie z ży-
czeniami jej organizatorów, ma szan-
sę na stałe zagościć w kalendarzu 
wydarzeń turystyczno-kulturalnych 
na Zaolziu.

– Mamy Rok Gustawa Morcin-
ka, dlatego zaproponowałem, by to 
właśnie on został patronem pierw-
szego rajdu – mówi Bolesław Fukała 
z TR „Olza”. – Oczywiście kolejne 

edycje nie muszą odbywać się jego 
śladami, jeżeli impreza się przyjmie, 
to będziemy co roku zmieniać trasę 
wycieczki – zapowiada. Na trasę jej 
pierwszej edycji rowerzyści wyja-
dą spod Domu PZKO w Karwinie 
Starym Mieście o godz. 10.00. – Te 
osoby, które nie trafi ą do Starego 
Miasta, powinny o 9.00 czekać pod 
karwińskim dworcem kolejowym. O 
9.30 pod Domem PZKO odbędzie 
się rejestracja rowerzystów – infor-
muje Fukała.

Plan rajdu zapowiada się niezwy-
kle interesująco. Organizatorzy przy-
gotowali dwie trasy – jedną prostszą 
i krótszą, drugą nieco trudniejszą i 

dłuższą. – Tak naprawdę obie trasy 
prowadzić będą raczej po równym 
terenie, więc nie powinno być prob-
lemów z ich pokonaniem – zapewnia 
Fukała. Prostsza trasa powiedzie naj-
pierw do parku zdrojowego, później 
do Karwiny-Solcy, gdzie niegdyś 
znajdował się zamek Larischów. – 
Około południa obie grupy spotkają 
się przy kościele św. Piotra z Alkan-
tary, który zwiedzimy wraz z ks. Da-
nielem Víchą – dopełnia Bolesław 
Fukała. Druga grupa kolarzy dotrze 
tu z przeciwnego kierunku. – Będzie 
miała do przejechania ok. 30 km, po 
drodze odwiedzimy świątynię czesko
-słowackiego kościoła husyckiego, 

która jest unikatową budowlą, jedną 
z zaledwie dwóch tego rodzaju w 
Republice Czeskiej – objaśnia szcze-
góły wycieczki jej organizator. – Póź-
niej zobaczymy m.in., gdzie młody 
Gustlik zaczął chodzić do szkoły.

Jak widać organizatorzy postarali 
się, by w rajdzie śladami Gustawa 
Morcinka mógł wziąć udział na-
prawdę każdy. – Dlatego zapraszamy 
także rodziny z dziećmi i rekreacyj-
nych rowerzystów. Mamy nadzie-
ję, że wycieczka ta będzie przede 
wszystkim okazją do miłego spę-
dzenia czasu wolnego, spotkania w 
gronie znajomych i dobrej zabawy – 
kończy Bolesław Fukała.  (wib)

Trzy dni odreagowania przed zbliża-
jąca się sesją egzaminacyjną mają za 
sobą studenci Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie. 72 godziny bezustannej 
zabawy mogłoby się wydawać ponad 
siły zwykłego śmiertelnika, ale nie 
cieszyńskiego studenta. – Słońce, 
piwo, muzyka i dobra zabawa – tak 
właśnie powinny wyglądać każde ju-
wenalia, a zwłaszcza „Cieszynalia” – 
mówił w trakcie imprezy Zdzisław 
Rabenda, przewodniczący Między-
wydziałowej Rady Samorządu Stu-
denckiego w Cieszynie.

Prym w trzydniowym programie 
studenckiego festiwalu wiodła, jak 
co roku, muzyka. Na scenie przed 
kampusem akademickim zaprezen-
towały się bardziej i mniej znane 
zespołu muzyczne, a gwiazdami 
wieczorów były Abradab (ponie-
działek) i Hunter (wtorek). Oprócz 
atrakcji muzycznych dla studen-
tów przygotowane były także liczne 
konkursy, turnieje i zabawy. Jedna z 
nich – „Ślizg na byle czym” – to już 

cieszyńska tradycja. Ślizgawka in-
stalowana jest zawsze w tym samym 
miejscu, na zboczu przed zabudowa-
niami uniwersyteckimi. – W zeszłym 
roku czas nie należał do szczególnie 
sprzyjających ze względu na powo-
dzie, musieliśmy więc zrezygnować 
ze „ślizgu na byle czym”. Na szczęś-
cie w tym roku aurę mamy przepięk-
ną, pogoda nam sprzyja, impreza 
jest udana – zapewniał we wtorek 
Rabenda.

Środa – ostatni dzień „Cieszyna-
liów” odbyła się już bez hucznych 
koncertów. W południe, w Teatrze 
im. A. Mickiewicza, wręczano na-
grody przyznawane przez studentów 
ulubionym wykładowcom (tradycyj-
ne „OskarUSie”), kino plenerowe 
i after party w klubie studenckim 
„Panopticum”. – Najważniejsze i tak 
jest doborowe towarzystwo, którego 
w Cieszynie nie brakuje – przyznali 
zgodnie bawiący się na wieczornym 
koncercie studenci.

(wib, www.ox.pl)

Komedia o długonosym 
szlachcicu z Bergerac

Z Morcinkiem na rowerze

Studencka 
trzydniówka

Jeszcze o polskich...
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W przedstawieniu zobaczymy m.in. Joannę Gruszkę i Tomasza Kłaptocza.
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Do historii przeszedł XI Międzyna-
rodowy Konkurs Muzyczny im. Ju-
liusza Zarębskiego w Łomiankach-
-Izabelinie. Wielki sukces odniosła w 
nim studentka Konserwatorium im. 
Janáčka w Ostrawie, Beata Kołatek 
z klasy fortepianu Hany Kundráto-
wej. Zdobyła drugą nagrodę oraz 
dwa specjalne wyróżnienia. Triumfo-
wał też Vladimír Halíček z Akade-
mii Muzycznej w Brnie, absolwent 
Konserwatorium. Beata odnosiła 
już wcześniej sukcesy w konkursach 
międzynarodowych za granicą, za co 
w zeszłym roku została nominowa-
na przez społeczeństwo zaolziańskie 
do nagrody Kongresu Polaków „Tacy 
jesteśmy”. 

Podwarszawski konkurs otwarty 

jest dla dzieci i młodzieży z Polski 
i zagranicy, uczącej się w szkołach i 
uczelniach muzycznych. Jego orga-
nizatorem jest Niepubliczna Szkoła 
Muzyczna I stopnia w Łomiankach 
razem z Fundacją Kultury i Eduka-
cji im. Juliusza Zarębskiego. W tym 
roku chęć uczestnictwa w zmaga-
niach konkursowych zgłosiło aż 144 
uczestników, w sekcji fortepianu solo 
88 muzyków. O randze konkursu 
może świadczyć fakt, że zgłoszenia 
nadesłali pianiści nie tylko z państw 
europejskich, ale także z dalekiej Ja-
ponii. Występy uczestników oceniało 
jury pod przewodnictwem prof. Re-
giny Smendzianki, laureatki IV Kon-
kursu Chopinowskiego w 1949 roku. 
 (RK)

Zaolziański akcent muzyczny w Warszawie

ROZMAITOŚCI

W odnowionym Domu PZKO od-
było się 15 maja Walne Zebranie 
Miejscowego Koła PZKO Sucha 
Górna. Nie zabrakło przedstawi-
cieli władz związkowych (Danuta 
Chwajol) i Kongresu Polaków (Da-
riusz Branny). Do miłego nastroju 
przyczyniły się tańce i piosenki ślą-
skie w wykonaniu przedszkolaków. 
Bardzo optymistycznie zabrzmiało 
przedstawione przez prezesa Bro-
nisława Zydera sprawozdanie z 
ubiegłorocznej działalności. Wyso-
ko ocenił aktywną pracę wszystkich 
zespołów Koła i pomyślnie sfi nali-

zowaną przebudowę Domu PZKO. 
Klubowi sportowemu udało się po 
raz pierwszy zwyciężyć w pezetka-
owskim turnieju w mini piłce nożnej 
organizowanym przez  MK PZKO 
Leszna Dolna. Liczący 25 członkiń 
Klub Kobiet przygotowywał posiłki 
na szereg imprez. Panie włączyły się 
do prac przygotowawczych przed 
remontem Domu PZKO. Wios-
ną ub. roku zdobyły wyróżnienie 
w zebrzydowickim Regionalnym 
Konkursie Wypieków na Zapusty i 
Wielkanoc, uczestniczyły w ogólno-
związkowych spotkaniach Klubów 

Kobiet. Chór „Sucha” pożegnał w 
styczniu ub. roku swego byłego dy-
rygenta, zasłużonego społecznika i 
nauczyciela – śp. Otokara Matuszka, 
ponadto występował z koncertem 
kolęd w Bielsku-Białej, uczestniczył 
w cyklu spotkań z  zespołami z  za-
przyjaźnionej gminy Lubomia. Ze-
spół kabaretowy rozśmieszał swymi 
zabawnymi scenkami widzów nie-
jednej zaolziańskiej imprezy.

Sukcesem zakończyła się rekru-
tacja do ZPiT „Suszanie”. Na urzą-
dzonym w kwietniu „Dniu z „Susza-
nami” odbyły się warsztaty taneczne, 

wyświetlano fi lmy z  wyjazdów i 
występów. W efekcie połowa z  14 
uczestników została członkami ze-
społu. „Suszanie” zaliczyli 14 wystę-
pów z programem balowym i 20 z 
programem ludowym. Prezentowali 
się na różnych imprezach folklory-
stycznych na Węgrzech, w RC i w 
Polsce. Chórek prowadzony przez 
Barbarę Weiser nawiązał ostat-
nio współpracę z  ostrawską kapelą 
„Šmykňa” i razem z nią przygotował 
repertuar do nagrania płyty.

Prezes Miejscowego Koła podzię-
kował także za ofi arność rejono-

wym, którym oprócz tradycyjnych 
zadań udało się uzbierać na remont 
Domu PZKO ponad 100 tys. ko-
ron. Słowa uznania i wdzięczności 
skierował do głównego inicjatora 
dobiegającej końca przebudowy 
Domu PZKO, Jana Zydera i jego 
współpracowników. Zadaniem wy-
branego nowego zarządu, do któ-
rego weszło kilku pełnych energii 
trzydziesto- i czterdziestolatków, 
będzie troska o należyte zagospoda-
rowanie i wykorzystanie wyremon-
towanego Domu. 

Aurelia Gamrot

W Suchej Górnej optymistycznie
Od lewej stoją: Vladimír Halíček, Beata Kołatek i dyrektor konkursu L. Pinkosz.

Dni Kultury Studenckiej rozpo-
częły się już wczoraj, ale impreza 
tak naprawdę rozkręci się do-
piero w kolejnych dniach. Czy w 
ogólnej perspektywie DKS z bie-
giem czasu także się rozkręcają, 
czy może skręcają?

(Śmiech...) DKS organizowane są 
od 2002 roku i praktycznie w tym 
roku po raz pierwszy w całości od-
bywają się w „Dziupli”. Jesteśmy 
ciekawi, co z tego wyjdzie. Prawdą 
jest, że przez ostatnie dwa lata za-
liczyliśmy lekką stagnację, chodzi 
głównie o liczbę uczestników. Z 
drugiej strony koszty organizacji 
rosły. To był właśnie główny po-
wód, dla którego zdecydowaliśmy 
się przenieść imprezy do  „Dziu-
pli”. W zamian za to rozciągnęli-
śmy imprezę z dwóch do czterech 
dni, by mogło w niej uczestniczyć 
więcej osób. Mamy nadzieję, że 
dzięki temu liczba ludzi nas od-
wiedzających będzie porównywal-
na do tej z dwóch dni na wolnym 
powietrzu.

Czym tłumaczycie niski poziom 
zainteresowania Dniami Kultury 
Studenckiej w ostatnich latach?

Przede wszystkim liczbą imprez 
odbywających się w okresie majo-
wo-czerwcowym. Po drugie, żeby 
móc konkurować, jako impreza na 
wolnym powietrzu, z innymi tego 
rodzaju imprezami, musieliby-
śmy zapewnić jakiś gwóźdź pro-
gramu, występ gwiazdy. A to, jak 

wiadomo, związane jest z jeszcze 
wyższymi kosztami. Dlatego po-
stanowiliśmy zmienić kompletnie 
formułę festiwalu i zamiast dużej 
imprezy pod gołym niebem, w 
której miałoby wziąć udział jak 
najwięcej osób, chcieliśmy uderzyć 
w bardziej alternatywne klimaty, 
stworzyć „inną” imprezę skiero-
waną do młodzieży. To daje nam 
też luz organizacyjny i fi nansowy, 
a nie odbywa się kosztem progra-
mu, który i tak jest dosyć bogaty i 
ciekawy.

Kto stoi za Dniami...? Grupa 
gimnazjalna?

Ofi cjalnym organizatorem oraz 
autorem projektu jest Stowarzy-
szenie Młodzieży Polskiej, ale jego 
przygotowaniem zajmują się mło-
dzi ludzie związani z Gimnazjum 
Polskim.

Pytam dlatego, bo może prob-
lem leży także w terminie impre-
zy. Przecież trwają właśnie ma-
tury, a studenci są w trakcie sesji 
egzaminacyjnej…

W sztabie organizacyjnym jest tyl-
ko kilka osób z klas maturalnych, 
reszta to osoby młodsze – z dru-
gich, trzecich klas.

Chodzi mi raczej o uczestników 
festiwalu. Może spora grupa 
młodych myśli teraz po prostu o 
nauce, a nie zabawie.

Najważniejsza część matur kończy 

się właśnie w tym tygodniu, dlate-
go po konsultacjach uznaliśmy, że 
większość osób przyjdzie w piątek 
odreagować. Na wcześniejszych 
wydarzeniach i tak nie spodziewa-
liśmy się tłumów.

Niektóre z zespołów, które za-
prezentują się w tegorocznej 
edycji, znane są z „dziuplow-

skiej” sceny. Występowały nie-
dawno. To przypadek?

Nie zastanawiałem się nad tym. 
Na pewno chcieliśmy zaprosić 
Th e Roads, którzy mieli wystąpić 
rok temu, ale z powodu kontuzji 
wokalisty zmuszeni byli do odwo-
łania koncertu. Trochę na szybko 
załatwiliśmy Apatheię, która bar-
dzo dobrze współgra w tandemie 

z Th e Roads, obie kapele miały 
nawet wspólne tournée. Z kolei 
Porcelaine People grali u nas w 
ramach „Komórkobrania” chyba w 
lutym, więc wtedy uzgodniliśmy, 
że spróbują jeszcze na Dniach...

A sobotnie zespoły?
Jazzowy Gangway jest też tro-
szeczkę w zastępstwie, miała być 
inna grupa z Cieszyna, która nam 
niestety odmówiła. Cafe Industrial 
grali w „Dziupli” chyba przed 
dwoma laty, dosyć rzadko pojawia-
ją się w regionie, a myślę, że jest 
to dosyć ciekawa grupa, bardziej 
ambitna i warta zaprezentowania.

DKS to nie tylko muzyka. Co 
jeszcze znajdziemy w progra-
mie?

Wczoraj mieliśmy degustację 
herbat prowadzoną przez Adama 
Farnika, znawcę tematu współ-
pracującego z herbaciarnią „Laja”. 
Dzisiaj mamy wystawę prac te-
gorocznego maturzysty Jana 
Macháča, który ma nietypowe 
hobby – odwzorowuje mapy hi-
storyczne. Po prostu bierze stare 
mapy, jakoś je rekonstruuje, bada 
– przyznam, że jest to zajęcie 
mało spotykane w twórczości stu-
denckiej. W piątek w ramach pro-
gramu na ścianie przed „Dziuplą” 
odbędzie się projekcja audiowizu-
alna w wykonaniu Janusza Gibca, 
który zajmuje się VJ-ingiem. A w 
sobotę oprócz grup muzycznych 
będzie chwila poezji z Martą Ró-
żańską – spotkanie autorskie z 
młodą poetką, która dwa tygodnie 
temu prezentowała się w kawiar-
nia „Noiva”.

Rozmawiał: WITOLD BIERNAT

Michał Przywara
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O trwającej właśnie sztandarowej imprezie zaolziańskiej mło-

dzieży – Dniach Kultury Studenckiej – rozmawiamy z Micha-

łem Przywarą, rzecznikiem Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej 

w Republice Czeskiej.

Wybierz 
patrona
W najbliższą niedzielę frysztaccy pa-
rafi anie wybierać będą patronów dla 
czterech nowych dzwonów, które zo-
staną odlane na potrzeby tutejszego 
kościoła. Jeden opiekun jest już pewny 
– będzie nim św. Benedykt, pozostali 
trzej wybrani zostaną w głosowaniu. 
Na mszach w ubiegłą niedzielę wierni 
otrzymali specjalne karty, w których 
powinni wpisać imiona trzech pa-
tronów (świętych lub błogosławio-
nych). Wypełnione formularze nale-
ży w najbliższą niedzielę wrzucić do 
skrzynki przy bocznym ołtarzu. Wy-
bór patronów odbywa się z wyprze-
dzeniem, by ich imiona można było 
umieścić na nowych dzwonach. (wib)
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Spod nieba w podziemia
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NOC KOŚCIOŁÓW
Impreza ta w żadnym wypadku nie 
jest przeznaczona tylko dla osób 
wierzących. W nocy z piątku na 
sobotę do kościołów zaproszeni są 
wszyscy ci, którzy chcieliby się za-
poznać z ich architekturą, życiem 
danej parafi i czy zboru, posłuchać 
muzyki sakralnej. W akcję włączy 
się w tym roku ok. 500 kościołów w 
całej RC. Przedstawiamy program w 
kościołach zaolziańskich. Szczegóło-
we informacje znajdziemy na stronie 
www.nockostelu.cz. 

Czeski Cieszyn, kościół Śląskiego 
Kościoła Ewangelickiego 

A. W. Na Niwach
Czas trwania: 19.00-24.00

W programie: zwiedzanie kościo-
ła, muzyka organowa, występy grup 
muzycznych. O godz. 20.00 ks. Bo-
gusław Kokotek przedstawi krótką 
historię kościoła, a ks. Zbigniew Ko-
walczyk wygłosi słowo Boże. 

Karwina-Frysztat, katolicki 
kościół parafi alny 

pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego i kościół fi lialny 

pw. św. Marka 
Czas trwania: 19.00-23.00

Program w kościele parafi alnym: 
poznawanie historii kościoła i obra-
zu Panny Marii Frysztackiej,  zwie-
dzanie wieży kościelnej, organów i 
przedmiotów liturgicznych, program 
dla dzieci. Koncerty: organy (godz. 
20.10), chór kameralny (20.30), 
modlitwa ze śpiewem scholi (22.00). 
Zwiedzanie kościoła św. Marka 
możliwe będzie w godz. 19.00-21.00.

Karwina-Frysztat, dom modlitwy 
Śląskiego Kościoła 

Ewangelickiego A. W. 
Czas trwania: 18.00-24.00

W programie: przedstawienie miej-
scowego zboru przez pastora Jana 
Cieślara i spotkania z gośćmi – du-
chownymi innych kościołów pro-
testanckich (18.00, 19.00, 20.00, 
21.00), zwiedzanie kościoła (po-
cząwszy od 18.30, w godzinowych 
interwałach), występ chóru karwiń-
skiego zboru (19.30).

Hawierzów, katolicki kościół 
parafi alny pw. św. Anny

Czas trwania: 17.30-24.00
W programie: msza święta (17.30), 
zwiedzanie kościoła (18.30), wysta-
wa o Janie Pawle II,  program dla 
dzieci (19.15), występ scholi koś-
cielnej (20.00) i chóru „Canticorum” 
(21.00), przegląd mody – w co się 
ubrać do kościoła (20.30), rozważa-
nia nad tekstami z Biblii – prowadzi 
Th Dr Vladislav Volný, na zakończe-
nie błogosławieństwo i modlitwa za 
miasto. 

Orłowa, katolicki kościół 
parafi alny pw. Narodzenia 

Marii Panny 
Czas trwania: 17.00-24.00

W programie: msza święta (godz. 
17.00), koncert chóru kościelnego 
(18.00), zwiedzanie kościoła z ko-
mentarzem (godz. 19.00 dla dzieci, o 
godz. 20.00 i 22.30), przedstawienie 
teatralne o życiu św. Agnieszki (godz. 
21.15), wystawa o historii kościoła, 

poczęstunek na plebanii, rozmowy 
z duchownymi (godz. 19.00-21.00), 
śpiewy z Taize, koncert chóru Keep 
Smiling Gospel Orłowa (godz. 
23.00). 

Orłowa, kościół Śląskiego 
Kościoła Ewangelickiego A. W.

Czas trwania: 17.50-24.00
W programie: Koncert chóru Gim-
nazjum w Orłowej (godz. 18.00 i 
19.30), zwiedzanie kościoła z wykła-
dem (19.00, 20.30, 22.00 – połączo-
ne z nocnym zwiedzaniem byłego 
cmentarza), wystąpienia wokalne i 
instrumentalne, wspólne rozważania 
(23.30). 

Orłowa, Dom Husa Czeskiego 
Kościoła Ewangelickiego 
Czas trwania: 19.00-6.00

W programie: Koncert chóru Keep 
Smiling Gospel Orłowa (godz. 
19.30), „Śpiewanie do samego świtu” 
– wspólny śpiew z akompaniamen-
tem gitary (godz. 23.55).

NOC MUZEÓW
W imprezę włączyły się placówki 
muzealne i biblioteki z Cieszyna 
i Czeskiego Cieszyna. Szczegóło-
we informacje znajdziemy na www.
cieszyn.pl oraz www.muzeumct.
cz. Otwarte będą z reguły w godz. 
19.00-24.00, odrębne czasy podaje-
my w notatce dotyczącej konkretnej 
placówki. 

Cieszyn, Muzeum 
Protestantyzmu, Pl. Kościelny 6 

oraz kościół Jezusowy 
W programie: wystawa czaso-
wa „Biblioteka i Archiwum im. 
B.R.Tschammera – wczoraj, dziś, 
jutro”, wystawa stała „Z dziejów lu-
teranizmu na Śląsku Cieszyńskim”.

Cieszyn, Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego, ul. Regera 6

W programie: zwiedzanie ekspozy-
cji, strzały armatnie (19.00, 20.00 
i 21.00), pokaz walk wojów (19.30, 
20.30 i 21.30),  Grupy Rekonstrukcji 
Historycznych „Śląsk Cieszyński” i 
„Olza – Zimna wojna”, prezentacja 
uzbrojenia i mundurów, Zespół „Tu-
taj” i Paweł Chmiel, fuzja dźwięku i 
obrazu. Wejścia w godz. 19.00-1.00. 

Cieszyn, Galeria Szara, 
ul. Srebrna 1

W programie: wystawa oraz prezen-
tacja fi lmów Pia Borg: „Palimpsest”, 
„Th e Automatom”,  „Footnote”. Pia 
Borg w swoich fi lmach łączy collage, 
rysunek i animację poklatkową, uzy-
skując eklektyczny wizualny styl.

Cieszyn, Urząd Miejski, Rynek
W programie: zwiedzanie sali sesyj-
nej, wejścia o pełnych godzinach z 
przewodnikiem (od 19:00 do 1:00). 

Cieszyn, Dom Narodowy, Rynek
W programie: koncert zespołu 
Blues Company (godz. 19.00), „W 
pracowni Jana Cieślara – Mistrza 
„Skrzatków Cieszyńskich” (godz. 
21.00),  scenki Teatru CST (w godz. 
21.00-23.00),  zwiedzanie wystaw 
(19.00 – 23.00). 

Cieszyn, Biblioteka Miejska 
w Cieszynie ul. Głęboka 15

W programie: „Od Domu Niemie-
ckiego do Biblioteki Miejskiej. Histo-
ria budynku” – prezentacja multime-
dialna w witrynie BM w Cieszynie,  
„Miasto, którego nie ma” – wystawa 
w witrynie BM w Cieszynie. 

Cieszyn, Teatr im. A. Mickiewicza
W programie: zwiedzanie budyn-
ku teatru, przedstawienie krótkiej 
historii obiektu, prezentacja me-
chanicznych urządzeń scenicznych 
i zabezpieczeń przeciwpożarowych, 
multimedialna prezentacja młodzie-
żowych spektakli muzycznych, zre-
alizowanych w ramach interdyscy-
plinarnych warsztatów teatralnych. 
Godziny wejścia dla grup: 21.00 i 
23.00. 

Cieszyn, Książnica Cieszyńska,  
ul. Mennicza 46

W programie: pokaz konserwacji 
dawnej książki (godz. 19.00, 20.30, 
22.00, 23.30), pokaz „Przede wszyst-
kim Śląsk Cieszyński!” – skarby 
Książnicy na wyciągnięcie ręki i 
kliknięcie, wystawy „Tym żyli nasi 
przodkowie” oraz „Śladem Czarnej 
Julki. Karwina z czasów Gustawa 
Morcinka”.

Cieszyn, Archiwum Państwowe 
w Katowicach Oddział 

w Cieszynie, ul. Mennicza 46
W programie: wystawa „Dawna pie-
częć cesarska, królewska i książęca”. 

Cieszyn, Muzeum Drukarstwa,  
ul. Głęboka 50

W programie:  historia cieszyńskie-
go drukarstwa, warsztaty drukarskie.

Kocobędz, Archeopark Podobora
Czas trwania: sobota w godz. 14.00-
24.00
W programie: obozowiska i życie 
starych Słowian, pokazy średnio-
wiecznych rzemiosł, broni, sztuki bo-
jowej, degustacja potraw gotowanych 
w Średniowieczu, strzelanie z łuku, 
konkursy i zabawy dla dzieci, Święto 
Przesilenia Letniego (godz. 20.00), 
zwiedzanie grodziska przy świetle 
latarek (22.00). Prze całe popołudnie 
będą zapewnione bezpłatne autobusy 
z Alei Masaryka w Cz. Cieszynie. 

Cieszyn, Muzeum 4 Pułku 
Strzelców Podhalańskich, 

ul. Frysztacka 2
W programie: stała ekspozycja – po-
kaz mundurów historycznych, oraz 
okolicznościowa wystawa pt. ,,Kata-
strofy oraz inne epizody lotnicze na 
Śląsku Cieszyńskim w latach 1932-
1945”.

Cieszyn, Zamek Cieszyn, 
ul. Zamkowa 3

W programie:  nocna luminacja ro-
mańskiej Rotundy, obserwacja nieba 
z Wieży Piastowskiej z profesjonal-
nym astronomem, „Bajkowy Świat 
Designu” (godz. 19.00), Schola Co-
ram Deo –  koncert pieśni grego-
riańskich (21.00). 

Cieszyn, Archiwum i Biblioteka 
OO. Bonifratrów, pl.  Londzina 1

W programie: Wystawa „Świat cy-
rulików” – książka medyczna w 
dawnych wiekach, prezentacje cie-
kawostek z ówczesnego środowiska 
medycznego oraz zwiedzanie koś-
cioła OO. Bonifratrów  z przewod-
nikiem. Wejścia o pełnych godzinach 
od 19:00 do 23:00. 

Czeski Cieszyn, Muzeum Ziemi 
Cieszyńskiej, ul. Praska 3
Czas trwania: 19.00-24.00

W programie: ekspozycja o Śląsku 
Cieszyńskim, wystawa „Nowe na-
bytki Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”, 
mała ekspozycja starych druków ze 
zbiorów Biblioteki Muzalnej Silesia 
(wstęp wolny). 

Jabłonków, fi lia Muzeum Ziemi 
Cieszyńskiej, Rynek Mariacki 

Czas trwania: 19.00-24.00
W programie: ekspozycja „Zdrowia, 
szczęścia, sto lat” (wstęp wolny). 

Karwina, fi lia Muzeum Ziemi Cie-
szyńskiej, Rynek Masaryka
Czas trwania: 19.00-24.00

W programie: wystawy o przeszłości 
Karwiny oraz o Jerzym Trzanow-
skim (wstęp wolny).  Opr. (dc)Orłowa, katolicki kościół parafi alny pw. Narodzenia Marii Panny.

Kocobędz, Archeopark Podobora.

Czeski Cieszyn, kościół Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. Na Niwach.

Noc w muzeum lub w kościele
Noc z piątku na sobotę możemy spędzić nietradycyjnie – „od podszewki” przyjrzeć się kościołom albo muzeom – jak kto woli. Już jutro rozpocznie się cykl imprez, 

odbywających się w całej Europie, z „nocą” w tytule. Pierwsza noc muzeów odbyła się w 1997 roku w Berlinie. Cieszyła się tak dużym powodzeniem, że inicjatywę 

podchwyciły kolejne miasta. W Polsce pierwsza muzealna noc odbyła się w Muzeum Narodowym w Poznaniu. Miała miejsce w 2003 roku. Podpowiadamy, gdzie 

można spędzić jutrzejszą noc.
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DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

WYCIECZKA DO PRAGI
We wtorek 10 maja cała nasza szkoła 
bardzo wcześnie rano wyjechała po-
ciągiem na wycieczkę do Pragi. Na-
sze zwiedzanie rozpoczęliśmy pod 
pomnikiem św. Wacława, następnie 
przeszliśmy przez Plac Wacława i 
przejechaliśmy tramwajem pod Pe-
trzyn. Tam wyjechaliśmy kolejką i 
zwiedziliśmy Labirynt Luster. Po 
drodze na Zamek Praski mogliśmy 
podziwiać całą panoramę Pragi. Po-
tem po starych zamkowych scho-
dach i po Moście Karola przeszliśmy 
na plac zabaw, z którego mogliśmy 
oglądać Wełtawę i kolejne zabytki 
Pragi. Na zakończenie obejrzeliśmy 
Orloj i kupiliśmy pamiątki z Pragi. 
Cały dzień była przepiękna pogoda,  
dzięki czemu zobaczyliśmy wszyst-
ko, co zaplanowaliśmy. Zmęczeni, 
ale zadowoleni wróciliśmy do swych 
rodziców.

Uczniowie polskiej szkoły 
w Cierlicku

ŚWIĘTO MAM 
Z PIKNIKIEM

Wspólnie postanowiły przygotować 
niespodziankę dla swych kochanych 
mam i złożyć im życzenia gródeckie 
przedszkolaki – Ekoludki – oraz ich 

starsi koledzy – uczniowie Polskiej 
Szkoły Podstawowej. Na uroczystość 
zaprosili je w piątek 13 maja do od-
nowionej sali restauracji U Burego. 
Wzruszający był już sam początek, 
gdy dyrektor Kazimierz Cieślar od-
czytał fragmenty przeprowadzonej 
przez uczniów anonimowej ankiety. 
Wyznali w niej, jakie są ich mamy i 
co dla nich znaczą. Uczniowie przed-
stawili program o szkole – o tym, jak 
wyglądała dawniej, a jaka jest dziś – 
był też koncert piosenek dla mam. 
Przedszkolaki pochwaliły się zabaw-
ną scenką z mnóstwem zwierzątek 
oraz piosenkami i wierszykami z ży-

czeniami. Ekoludki zakończyły swój 
występ niespodzianką dla tatusiów, 
którzy już wkrótce (23 czerwca) będą 
obchodzili swoje święto. Para przed-
szkolaków w strojach brawurowo 
zatańczyła krakowiaka! Dzieci miały 
dla swych mam przygotowane poda-
runki. Każdy przedszkolak wręczył 
mamusi różę, a każdy uczeń szkoły 
własnoręcznie wykonaną kasetkę, 
ukrywającą oryginalną bransoletkę i 
naszyjnik ze szklanych korali. Popo-
łudnie zakończyło się piknikiem w 
ogrodzie szkolnym.  Lidia Kluz

CZEŚĆ GŁOSIKU 
Chcemy Ci się pochwalić, jak spę-
dziliśmy dwa dni w Krakowie i Wie-
liczce. Wycieczkę rozpoczęliśmy na 
wzgórzu Wawel, pod którym okrut-
ny smok zionął ogniem. W komna-
tach królewskich dowiedzieliśmy 
się dużo o codziennym życiu króla, 
jego rodziny i służby. Podziwialiśmy 
wnętrze katedry, wielkość Dzwonu 
Zygmunta, wiemy już, jak wyglą-
dają grobowce. Po drodze na rynek 
częstowaliśmy się obwarzankiem, 
by następnie z łatwością pokonać 
239 schodów na wieżę Kościoła 
Mariackiego, a także usiąść pod 
wiekowym ołtarzem Wita Stwosza. 
Potem pozostało już tylko nakarmić 
gołębie, kupić pamiątki w Sukien-
nicach i spod Barbakanu wyruszyć 
plantami nad Wisłę, gdzie czekał na 
nas autokar. Nazajutrz pojechaliśmy 

do Wieliczki. Tam w podziemiach 
obudziliśmy Skarbnika, który przy-
gotował dla nas zadania i konkursy. 
Zwiedzaniem tych tajemniczych 
korytarzy i pomieszczeń zakończy-
ła się nasza wycieczka. To wszystko 
mogliśmy zobaczyć i przeżyć rów-
nież dzięki fi nansowemu wsparciu 
Stowarzyszenia „Wspólnota Pol-
ska” oraz Towarzystwa Nauczycieli 
Polskich w RC, za co im serdecznie 
dziękujemy.

Uczniowie 4. klasy PSP 
w Karwinie-Frysztacie 

NATALKA I JEJ KRÓLIK 
Nasza koleżanka z trzeciej klasy, 
Natalka Kiedroń, sprawiła nam 
miłą niespodziankę. W piątek przy-

wiozła do szkoły swojego królicz-
ka. Może pomyślicie, że to trochę 
dziwne, przynosić do szkoły pluszo-
wą zabawkę? To jednak nie był plu-
szaczek, ale prawdziwy, żywy królik! 
Wszyscy mogli go sobie dokładnie 
obejrzeć i pogłaskać. Przyszli go zo-
baczyć również nasi młodsi koledzy 
z przedszkola. Królik posłużył nam 
na lekcji wychowania plastycznego 
jako model do naszych rysunków. Po 
lekcji odbyła się mała konferencja 
prasowa, każdy miał przygotowa-
ne pytania, a Natalka na wszystkie 
odpowiadała. Pokazała nam także 
złoty puchar, który uzyskał jej tata 
na wystawie królików. Ciekawostką 
było dla nas to, że królik miał swoją 
kartę ewidencyjną, z datą i miej-
scem urodzenia, imionami rodzi-
ców i hodowcy. Królik miał na imię 
Hawana i okazał się samiczką rasy 
angora. W domu Natalki jest oko-
ło 20 takich królików. Natalka ma 
w domu swój kołowrotek i razem 
z mamusią i siostrą przędą wełnę z 
królików, które są strzyżone co trzy 
miesiące. Mama Natalki już nieraz 
przeprowadziła pokaz przędzenia 
wełny – u nas w Stonawie, w szko-
le w Olbrachcicach a także w pol-
skiej szkole w Orłowej. Każdy mógł 
spróbować tego starego rzemiosła, 
a później wykonać sobie mały upo-
minek – aniołka. Wełna z angory 
jest mięciutka jak puszek.

Uczniowie PSP w Stonawie

– Dzieci mają dziś nie lada zmar-
twienie – które z nich nie zdążyło 
jeszcze wymyślić, co podaruje swej 
mamie z okazji Dnia Matki, porząd-
nie będzie się musiało nagłowić. To 
wcale nie takie łatwe, wpaść na ory-
ginalny prezent dla mamy – stwier-
dził fi lozofi cznie Głosik. Razem z 
Ludmiłką przeglądali gazety, które 
przypominały, że właśnie dziś, 26 
maja, wszystkie mamusie obchodzą 
swoje święto. – Dzieci nie stać na to, 
by kupić mamom markowe perfumy 
czy cenną biżuterię. A mamusie nie 
zadowolą się byle czym! Te dzisiejsze 
są bardzo wytworne, chcą ładnie wy-
glądać i mieć ładnie urządzony dom 

– kontynuował skrzacik. Ludmiłka 
roześmiała się na cały głos. – Ale 
jesteś głupi, Głosiku! – zawołała. – 
Czy pamiętasz, jak czytaliśmy ksią-
żeczkę o żółwiu Franklinie, który 
martwił się, czym obdarować mamę, 
a dla niej najpiękniejszym podarun-
kiem było, gdy powiedział jej: „Ko-
cham cię, mamo”?

– No tak, przypominam sobie 
– przytaknął skrzat. – Z mamami 
naszych dzieci jest dokładnie tak 
samo – ciągnęła Ludmiłka. – Mamę 
ucieszy każdy, nawet najdrobniejszy 
prezent, który dziecko da jej z serca. 
Nie oczekuje od swych pociech żad-
nych skarbów – to jej dzieci są właś-

nie takim skarbem! Głosik z Lud-
miłką poszli następnie sprawdzić, 
jak przygotowały się do Dnia Matki 
przedszkolaki w Łomnej Dolnej. W 
dużym wazonie stały powtykane 
urocze kwiatki z poskręcanych kolo-
rowych bibułek, ozdobione słodkimi 
perełkami, którymi zdobi się ciastka. 
Każde dziecko wręczy dziś mamusi 
własnoręcznie wykonany kwiatek, 
wspólnie zarecytują wierszyk. – Nie 
wątpię, że mamy będą naprawdę 
wzruszone – poszeptała Głosikowi 
Ludmiłka. Pani nauczycielka Jani-
na Goryl zdradziła skrzatom, że jej 
podopieczni (jest ich w tym roku 
12) są utalentowani plastycznie, 

zwłaszcza dwie najstarsze dziew-
czynki, Ania Szotkowska i Nela 
Cieślar, które zdobyły dwa pierwsze 
miejsca w ogłoszonym przez Gim-
nazjum Polskie konkursie plastycz-
nym „Wyobraźnia, wyobraźnia”. 
Natomiast poskręcanymi bibułkami 
łomniańskie przedszkolaki dekorują 
nie tylko kwiatki – wykorzystały je 

na przykład do ozdobienia pisanek 
wielkanocnych. 

P.S. W tym numerze „Głosika” 
miała być galeria waszym mam. Nie-
stety,  żaden z czytelników nie nade-
słał portretu swojej mamy. No cóż, 
rozumiemy, że byliście zajęci przy-
gotowaniem laurek i podarunków 
dla nich...  (dc)

Skarby naszych mam

Przedszkolaki z Łomnej Dolnej podarują dziś swoim mamusiom piękne kwiatki 
z bibułek.

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.10 Polityka przy kawie 8.25 
Znak orła 9.00 Domisie 9.30 Kosz-
marny Karolek 9.45 Psie opowieści, 
czyli ochy i fochy 10.05 Małgosia 
i buciki 10.30 Koszmarny Karo-
lek 10.50 My, wy, oni 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.40 
Dziki Nowy Świat 13.45 Plebania 
(s.) 14.15 Klan (s.) 14.45 3-2-1! 
Opole 15.00 Wiadomości 15.15 
Jaka to melodia? (teleturniej) 15.50 
Moda na sukces (s.) 16.40 Celownik 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.10 Księżycowy miś 19.30 Wia-
domości 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 
21.25 Sprawa dla reportera 22.20 
Królowie nocy (fi lm USA) 0.25 
Królowa chmur 1.55 Detoks (s.). 

TVP 2 
6.00 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin z 
życia 7.35 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.55 Aleja 
gwiazd 11.50 Gilotyna (teleturniej) 
12.25 Babylon Tour - program Ka-
baretu Moralnego Niepokoju 13.20 
Na wariackich papierach (s.) 14.15 
Barwy szczęścia (s.) 14.45 Zmien-
nicy 16.00 Panorama - świat 16.15 
Gorący temat 16.30 Czas honoru 
17.25 Gilotyna (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Zaklinacz dusz 
19.40 Sąsiedzi (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 Dr House (s.) 
21.45 Instynkt 22.45 Siostra Jackie 
23.25 Po zmierzchu 0.10 Kocham 
kino 0.40 Deszcz 2.25 Człowiek 
zwany Nikiforem. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@spra-
wa 8.03 Gość poranka 9.00 Serwis 
info 10.12 Biznes - otwarcie dnia 
10.23 Info poranek 10.50 Gość po-
ranka 12.17 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 14.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Podaj cegłę 17.35 Kroniki miejskie 
17.45 Telewizyjny klub ESK 18.15 
Kroniki miejskie 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.25 
Raport ekologiczny 20.10 Minęła 
20-ta 21.06 Telekurier 22.15 Studio 
Lotto 22.30 Info dziennik 23.50 
Sportowy wieczór 0.12 W środku 
Guantanamo 1.13 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Kudłaty i Scooby Doo na tro-
pie 8.00 Miś Yogi 8.30 Nowe przy-
gody Scooby’ego 9.00 Rodzina za-
stępcza plus 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Linia życia (s.) 12.00 
Dom nie do poznania 13.00 Ostry 
dyżur (s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Linia życia (s.) 20.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Nowego Jorku (s.) 
21.00 Moja dziewczyna wychodzi 
za mąż (fi lm kopr.) 23.15 Impas 
(fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 Mc-
Gregorowie (s.) 10.25 Detektyw 
Murdoch (s.) 11.15 Slovácko się nie 
sądzi (s.) 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.00 Życie na zamku 15.00 Plane-
ta YÓ 15.55 Czarodziejskie przed-
szkole 16.30 Był sobie człowiek 

(s. anim.) 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Mieszkać to zabawa 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Czarne 
owce 18.45 Wieczorynka 19.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Wysoka gra 20.55 Summa sum-
marum czyli Gdzie moje pieniądze 
21.25 Pr. dyskusyjny Michaeli Jíl-
kovej 22.15 Miasto kocic (s.) 22.40 
Policja kryminalna Paryż (s.) 23.40 
Zawodowcy (s.) 0.30 Mała farma 
1.10 AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 Moja medycyna 6.10 Diagnoza 
6.30 Kosmopolis 7.00 Disco Latine 
7.30 O języku czeskim 7.45 Kultura 
z Dwójką 8.00 Allo! Allo! (s.) 8.30 
Panorama 9.10 Czechosłowacki 
tygodnik fi lmowy 9.25 Osobistość 
w Dwójce 9.35 Rocznik 1920: Jiří 
Sovák i Vlastimil Brodský 10.10 
Na pływalni z M. Podwalem 10.35 
Piechurzy tajnego frontu (dok.) 
11.35 Wyspy na sprzedaż (dok.) 
12.30 Za wiejskimi muzykantami 
13.00 Podróż do Indii (dok.) 14.05 
Velké Karlovice 14.30 Akademia 
telewizyjna - Ludzie a społeczeń-
stwo 14.32 Ja chcę do domu! 14.55 
Singles 15.30 Moja medycyna 
15.40 Medycyna XXI wieku 16.00 
Interpelacje 16.55 Osobistość w 
Dwójce 17.00 Kamera w podróży 
17.55 Karnali 18.25 Allo! Allo! (s.) 
19.00 Meduza 19.35 Wiadomości 
w czes. j. migowym 19.50 Kultura z 
Dwójką 20.05 Africa obscura (dok.) 
21.00 Ten nasz czeski charakter 
21.30 Piękne straty (talk-show) 
22.10 Coś takiego nie może mi się 
zdarzyć?! 23.10 Michael Jackson: 
Legacy 0.10 Diabelskie sidła (fi lm 
kopr.) 1.45 Q (mag.). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 
Świat według Bundych (s.) 9.35 
Siostrzyczki (s.) 10.05 Morderstwo 
w Hollywood (fi lm USA) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Strażnik 
Teksasu (s.) 13.40 Morski patrol (s.) 
14.40 Kochane kłopoty (s.) 15.35 
Krok za krokiem (s.) 16.05 Kry-
minalne zagadki Miami (s.) 17.00 

Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.35 Tysiąc i jedna noc (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.30 Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 22.30 
Nocne wiadomości 23.05 Romeo 
musi umrzeć (fi lm USA) 1.10 Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
VIP wiadomości 8.10 M.A.S.H. 
(s.) 9.30 Nakryto do stołu! 10.25 
To morderstwo, napisała (s.) 11.30 
Diagnoza morderstwo (s.) 12.30 
Portret zabójcy (s.) 13.30 Pan Zło-
ta Rączka (s.) 14.00 Przyjaciele (s.) 
14.30 Bliżej (s.) 15.30 Julie Lescaut 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Top Star: 
Petr Muk 21.20 Jesteś tym, co jesz 
22.20 Kości (s.) 23.20 Nie ma do-
skonałych 0.40 Romans po sąsiedz-
ku (fi lm USA). 

PIĄTEK 27 maja
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.08 Polityka przy kawie 
8.20 Z Jedynką po drodze 8.30 Moi 
przyjaciele - Tygrys i Kubuś 9.00 
Znak orła 9.40 Tajemnica trzynaste-
go wagonu (fi lm kopr.) 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.40 
Dziki Nowy Świat 13.45 Plebania 
(s.) 14.10 Klan (s.) 14.40 3-2-1! 
Opole 15.00 Wiadomości 15.15 
Jaka to melodia? (teleturniej) 15.50 
Moda na sukces (s.) 16.40 Celow-
nik 17.00 Teleexpress 17.30 Pleba-
nia (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.10 Stacyj-
kowo 19.30 Wiadomości 20.25 Po-
wódź (fi lm kopr.) 22.15 Quo vadis? 
0.15 Żądza krwi. 

TVP 2 
6.00 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin z 
życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.45 Aleja 
gwiazd 11.05 Pogotowie modowe 
(s.) 11.30 Akcja - stylizacja 11.50 
Gilotyna (teleturniej) 12.30 Kaba-
retowy Klub Dwójki 13.30 Na wa-
riackich papierach (s.) 14.30 Barwy 
szczęścia (s.) 15.05 Fort Boyard 
16.00 Panorama - świat 16.15 
Gorący temat 16.30 Czas honoru 
17.25 Gilotyna (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Zaklinacz dusz 
19.35 Kabaretowy Klub Dwójki 
20.05 Na dobre i na złe (s.) 21.10 
Kocham Cię, Polsko! 22.50 Gry 
weselne (fi lm kopr.) 0.30 Po drugiej 
stronie (fi lm USA). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.23 Info traffi  c 
6.42 Info poranek 7.48 Twoja@
sprawa 8.03 Gość poranka 8.20 Info 
poranek 10.12 Biznes - otwarcie 
dnia 10.50 Gość poranka 11.30 Ser-
wis info 12.17 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 Muzeum prasy śląskiej 
17.35 Kroniki miejskie 17.45 Po-
mysł na weekend 17.55 Trudny ry-
nek 18.30 Aktualności 18.50 Gość 
Aktualności 19.00 Sport 19.25 
Auto-fan 20.10 Forum 21.06 Te-
lekurier 22.17 Info dziennik 23.50 
Sportowy wieczór 0.12 Głos poko-
lenia Obamy. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Pies Huckleberry 8.00 Tom i Jerry 
8.30 Scooby Doo 9.00 Rodzina za-
stępcza plus 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 

(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Linia życia (s.) 12.00 
Dom nie do poznania 13.00 Ostry 
dyżur (s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Linia życia (s.) 20.00 Supertata (ko-
media USA) 21.55 Jaskinia (fi lm 
kopr.) 23.55 Rent (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 Mc-
Gregorowie (s.) 10.20 Detektyw 
Murdoch (s.) 11.10 Arabela (s.) 
11.40 Upiór w operze 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 14.00 Życie na zamku 
(s.) 15.00 Planeta YÓ 15.55 Cza-
rodziejskie przedszkole 16.30 Mała 
farma 17.00 Za szkołę 17.30 Hobby 
naszych czasów 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Z Hurvínkiem do 
lekarza 18.45 Wieczorynka 19.00 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
4teens (s.) 21.00 13. komnata Ni-
kol Kouklovej 21.35 Wszystko-
party (talk-show) 22.25 Poirot: Pani 
McGinty nie żyje (fi lm br.) 0.10 
Wszystkiego najlepszego 1.20 Fo-
tografować modę. 

TVC 2 
6.00 Szukam pracy (mag.) 6.25 

Dołącz do nas 6.35 Nie poddawaj 
się 6.55 Entrée libre 7.25 Włóczę-
gi z Ladislavem Smoljákiem 7.40 
Kultura z Dwójką 7.55 Allo! Allo! 
(s.) 8.30 Panorama 9.10 Czecho-
słowacki tygodnik fi lmowy 9.25 
Osobistość w Dwójce 9.35 Ten nasz 
czeski charakter 10.05 Piękne straty 
(talk-show) 10.45 Tajemnice dzi-
kiej natury (cykl dok.) 11.15 Kar-
nali (dok.) 11.35 Przygody nauki i 
techniki 12.05 Dola talentu 12.35 
Zdeněk Mastník 13.10 Folklorika 
(mag.) 13.35 Chcesz mnie? 13.50 
Masz mnie! 14.05 Wiadomość od 
V. Mikuláškovej 14.30 Akademia 
telewizyjna - Planeta Ziemia 14.35 
Przygody nauki i techniki 15.10 
Port 15.45 Sedno 15.55 Tajemnice 
dzikiej natury (cykl dok.) 16.20 Pa-
pua Barat (s. dok.) 16.50 Osobistość 
w Dwójce 16.55 Słodki cień oazy 
(dok.) 17.10 Cenoty - święte źród-
ła Majów (dok.) 17.55 Tysiąc lat 
czeskiego myślistwa (s. dok.) 18.25 
Allo! Allo! (s.) 19.00 Babel (mag.) 
19.35 Wiadomości w czes. j. migo-
wym 19.50 Kultura z Dwójką 20.05 
Cudowna planeta: Park Narodowy 
Yellowstone (cykl dok.) 21.00 Ko-
mety (dok.) 21.55 Mistrzowie cze-
skiego fi lmu animowanego 22.50 
Flight of the Conchords (s.) 23.20 
Q (mag.) 23.50 Mała Brytania (s.) 
0.20 Klobouček (pr. muz.) 0.50 Od-
zwierciedlanie (mag.) 1.40 Na pły-
walni z M. Podwalem. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 
Świat według Bundych (s.) 9.35 
Siostrzyczki (s.) 10.05 Kolejne 
morderstwo: Tajemnica zamknięte-
go pokoju (fi lm USA) 11.50 Tesco-
ma za smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Strażnik Teksasu 
(s.) 13.40 Morski patrol (s.) 14.40 
Kochane kłopoty (s.) 15.35 Krok za 
krokiem (s.) 16.05 Kryminalne za-
gadki Miami (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.35 
Tysiąc i jedna noc (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Mama na obcasach (fi lm 
USA) 22.25 Na zabójczej ziemi 
(fi lm USA) 0.25 Podstępny Ripley 
(fi lm kopr.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
VIP wiadomości 8.10 M.A.S.H. 
(s.) 9.30 Nakryto do stołu! 10.25 
To morderstwo, napisała (s.) 11.30 
Diagnoza morderstwo (s.) 12.30 
Portret zabójcy (s.) 13.30 Pan Zło-
ta Rączka (s.) 14.00 Przyjaciele (s.) 
14.30 Bliżej (s.) 15.30 Julie Lescaut 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Morderstwa 
w Midsomer (s.) 22.00 Show Jana 
Krausa 23.00 Droga do sukcesu 
23.15 Detoks (fi lm USA) 1.20 Ban-
dolero! (fi lm USA).

GRY WESELNE
Komedia romantyczna, W. Bryta-
nia/USA 2005, 100 minut
TVP 2, piątek 27 maja,
 godz. 22.50
Reżyseria: Ol Parker
Wykonawcy:  Piper Perabo 
(Rachel), Lena Headey (Luce), 
Anthony Head (Ned), Darren 
Boyd (Cooper), Matthew Goode 
(Heck), Celia Imrie (Tessa), Sue 
Johnston (Ella) 

Rachel w dniu ślubu dostrzega 
piękną Luce, która zajmuje się 
przystrajaniem kościoła z okazji 
uroczystości. Pochłonięta ważnym 
dla niej dniem, nie zastanawia się 
nad wrażeniem, które wywarła na 
niej nieznajoma. Z czasem jednak 
okazuje się, że Luce uporczywie 
powraca do niej w myślach i wspo-
mnieniach. Wkrótce Rachel zapra-
sza dziewczynę na obiad z zamia-
rem wyswatania jej z przyjacielem 
męża. Jednak Luce oświadcza, że 
jest lesbijką. Nieświadom uczuć 
żony Heck zachęca ją, by zaprzy-
jaźniła się z Luce. 

KRÓLOWIE NOCY
Sensacyjny, USA 2007, 125 minut
TVP 1, czwartek 26 maja, 
godz. 22.20
Reżyseria: James Gray
Wykonawcy:  Joaquin Phoenix 
(Robert „Bobby” Green), Eva 
Mendes (Amada Juarez), Mark 
Wahlberg ( Joseph „Joe” Grusin-
sky), Robert Duvall (Albert „Bert” 
Grusinsky), Alex Veadov (Vadim 
Neżyński) 

Nowy Jork, jesień 1988 roku. Bob-
by Green pracuje jako menedżer w 
klubie nocnym El Caribe, znajdują-
cym się na brooklyńskiej Brighton 
Beach. Lokal należy do rosyjskiego 
mafi osa Marata Bużajewa. Gre-
en to panieńskie nazwisko matki 
Bobby’ego. Naprawdę mężczyzna 
nazywa się Grusinsky, a jego brat 
i ojciec są ofi cerami nowojorskiej 
policji. Ci, dowiedziawszy się o 
gangu narkotykowym, który dzia-
ła w El Caribe, próbują namówić 
Bobby’ego do współpracy. Wkrótce 
policja przeprowadza nalot na lo-
kal. Gangsterzy planują zemstę. 

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 25. 5. 2011

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,160  0,161 0,158  0,162

EUR  3,930  3,960  3,900  4,000

USD  2,750  2,820  2,760  2,860

  Czeski Cieszyn, dworzec
  kupno  sprzedaż

PZL     6,200    6,350

EUR   24,450 24,900

USD   17,000 17,700 (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Piraci 
z Karaibów: Na nieznanych wo-
dach (26, 27, godz. 15.30, 17.45); 
Czech made (26, 27, godz. 20.00); 
KARWINA – Ex: Jestem nume-
rem cztery (27, godz. 19.00); CZ. 
CIESZYN – Central: Prawdziwe 
męstwo (26, godz. 19.00); Na půdě 
aneb Kdo má dnes narozeniny? (27, 
godz. 14.00); Autopohádky (27, 
godz. 17.00); Jak zostać królem (27, 
godz. 19.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Ksiądz (26, 27, godz. 17.30); 
Western story (26, 27, godz. 20.00); 
BYSTRZYCA: Four lions (27, 
godz. 19.30); CIESZYN – Piast: 
Piraci z Karaibów: Na nieznanych 
wodach (26, godz. 14.30, 17.15; 27, 
godz. 14.30, 17.15, 20.00).  

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
CIERLICKO, KOŚCIELEC 
– MK PZKO zapraszają wszyst-
kich do kupna biletów na Festiwal 
PZKO w Trzyńcu. Bilety w przed-
sprzedaży po 100 kc do nabycia w 
godz. 8-16 w szkole w Cierlicku do 
poniedziałku 30. 5. 
CIERLICKO-GRODZISZCZ 
– MK PZKO zaprasza na spotka-
nie z okazji Dnia Matki w niedzielę 
29. 5. o godz. 16.00 do sali remizy 
strażackiej. W programie: występ 
dzieci szkolnych, pogawędka przy 
kawie i herbacie.
CZ. CIESZYN – Przedszkole „Na 
Rozwoju” przy ul. Akacjowej zapra-
sza na obchody 60-lecia istnienia 
27. 5. o godz. 16.00 do Domu 
Kultury w Kocobędzu. Wystąpią: 
przedszkolaki, „Cieszynianka” oraz 
kapela „Młode Oldrzychowice” z 
absolwentami przedszkola. 
GRÓDEK – Bilety na Festiwal 
PZKO do nabycia do 30. 5. (przed-
sprzedaż) w sklepie przemysłowym.
KARWINA-STARE MIASTO 
– MK PZKO zaprasza na „Rajd 
śladami Gustawa Morcinka”, który 
odbędzie się 28. 5. Zbiórka obok 
Domu MK PZKO o godz. 9.30, 
start o godz. 10.00. Uczestnicy, któ-
rzy nie wiedzą, gdzie znajduje się 
Dom PZKO w Karwinie-Starym 
Mieście, będą oczekiwani o godz. 
9.00 obok dworca kolejowego. 

Wpisowe wynosi 60 kc lub 9 zł. W 
rajdzie bierze udział PTTS „Be-
skid Śląski” w RC – Towarzystwo 
Rowerowe „Olza”. Po dotarciu  do 
mety zaplanowano biesiadę oraz gry 
sportowe.
NIEBORY – MK PZKO zaprasza 
na 58. Dzień Oszeldy 28. 5. o godz. 
14.30 do Domu PZKO. W progra-
mie: orkiestra dęta „Jablunkovanka”, 
dzieci przedszkola i szkoły w Niebo-
rach,  chór „Zgoda”, „Śmiłowianie”, 
„Wrzos” z Żarek, „Małe Oldrzy-
chowice”, „Račan” z Oszczadnicy, 
kapela „Olza”. Loteria, atrakcje dla 
dzieci, bufet i muzyka B&B Group 
agency zapewnione.
OBWÓD ORŁOWA – Zarząd 
obwodowy organizuje przejazd au-
tobusem na Festiwal do Trzyńca. 
Zainteresowani przejazdem mogą 
się zgłaszać pod nr tel. 731 252 669. 
Trasa przejazdu będzie podana w 
kolejnych numerach „GL”. Przed-
sprzedaż biletów w niedzielę  29. 5. 
w godz. 14-18 w Domu PZKO w 
Orłowej-Porębie.  
OLBRACHCICE – Macierz 
Szkolna zaprasza na festyn szkol-
ny w sobotę 28. 5. od godz. 15.00 
do parku Domu Robotniczego. Do 
tańca gra zespół „Old Boys Band”.
 MK PZKO oraz teatrzyk dzie-
cięcy „Drops” zapraszają z okazji 
Dnia Matki w niedzielę, 29. 5. o 
godz. 16.00 do Domu PZKO na 
premierowe przedstawienie wg Jana 
Brzechwy „Opowiedział dzięcioł 
sowie”.
OLDRZYCHOWICE – Macierz 
Szkolna oraz przedszkole zapraszają 
na festyn przy leśniczówce w sobotę 
28. 5. o godz. 15.00. W programie: 
dzieci z przedszkola i szkoły oraz 
zespół „Tyrka”.
ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza w niedzielę 
29. 5. o godz. 15.00 do Domu 
PZKO na spotkanie z okazji Dnia 
Matki. Program kulturalny wykona 
dziatwa PSP w Karwinie-Fryszta-
cie.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na wycieczkę W15 – Stražovské 
vrchy jest w sobotę 28. 5. autobu-
sem z Karwiny o godz. 6.00, z Cz. 
Cieszyna o godz. 6.20,  z Trzyńca 
– dworzec kolejowy o godz. 6.40, 
następnie w odstępach 5 minuto-
wych: Wędrynia, Bystrzyca, Gró-
dek,  Jabłonków. Prosimy pamiętać 
o dokumentach, ubezpieczeniu i 
euro. Bliższe informacje na www.
ptts-beskidslaski.cz.
 rejon Karwina zaprasza swych 
członków we wtorek  7. 6. o godz. 

ŻYCZENIA

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 20. 5. 2011 
opuścił nas w wieku 75 lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, 
Dziadek, Pradziadek, Teść, Brat, Szwagier i Wujek

śp. TADEUSZ JONSZTA

zamieszkały w Olbrachcicach. Pogrzeb Drogiego Zmar-
łego odbędzie się w piątek dnia 27. 5. 2011 o godz.14.30 

z kościoła ewangelickiego w Stonawie. Zasmucona rodzina. GL-330

Dnia 22 maja 2011 zmarł w wieku 82 lat nasz Kochany

inż. WŁADYSŁAW PASZEK 

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 
27. 5. 2011 o godz. 15.30 w kaplicy na cmentarzu miej-
skim w Czeskim Cieszynie. W smutku pogrążona ro-
dzina, żona, syn, córki, wnuki i prawnuki. GL-333

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym, znajomym, 
sąsiadom, współpracownikom za kondolencje kwiaty i liczny udział w 
uroczystości żałobnej naszej Drogiej Zmarłej Żony, Mamy, Babci i Pra-
babci

śp. HALINY KALINOWEJ

z Czeskiego Cieszyna. Dziękujemy ks. Bogusławowi Kokotkowi za do-
stojne przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego, służbie pogrzebowej 
Janíšikovej za urządzenie pogrzebu. Dziękujemy pracownikom oddziału 
chorób wewnętrznych w Karwinie 6 za ofi arną pomoc lekarską i zdro-
wotną opiekę podczas ciężkiej choroby Zmarłej. Zasmucony mąż, córka, 
siostra, wnuk, wnuczka i prawnuczka. GL-335

Wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci Ojca

inż. TADEUSZA CICHEGO

zacnego i honorowego człowieka, społecznika, którego będzie naszej spo-
łeczności brakować, składają na ręce syna, radnego Tadeusza Cichego i 
jego rodziny członkowie władz Miasta Czeski Cieszyn. GL-336

NEKROLOGI

WSPOMNIENIA
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16.00 do Klubu PZKO w Karwinie
-Nowym Mieście na smażenie ja-
jecznicy. Bliższe informacje pod nr. 
tel. 723 823 435.
SKRZECZOŃ – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjne smażenie 
jajecznicy i mistrzostwa Koła w 
kometce, w sobotę 28. 5. od godz. 
15.00 „Na kopcu” na terenie pose-
sji Rudolfa Grabowskiego. W razie 
niepogody smażenie jajecznicy od-
będzie się w Domu PZKO.
ŚLĄSKI KOŚCIÓŁ EWANGE-
LICKI A.W. Na Niwach w Cz. 
Cieszynie – Zaprasza na „Noc Koś-
ciołów”  27. 5. w godz. 19.00-24.00. 
W programie: zwiedzanie, muzyka 
organowa. O godz. 20.00 ks. B. Ko-
kotek – Krótka historia kościoła, ks. 
Z. Kowalczyk – Słowo Boże, wystą-
pią grupy muzyczne.
UWAGA! – Przypominamy ab-
solwentom szkoły podstawowej w 
Bystrzycy (rocznik 1939 i 1940), że 
spotkanie obu klas odbędzie się w 
środę 1. 6. w Domu PZKO w parku 
przy Głuchowej o godz. 13.00.
ZŚM – Przypomina, że w piątek 
27. 5.  o godz. 18.00 w auli Gimna-
zjum Polskiego odbędzie się próba 
generalna chórów przed Festiwa-
lem PZKO. Prosimy o liczny udział 
członków zespołów, a zwłaszcza dy-
rygentów.

OFERTY
USŁUGI BUDOWLANE,  tel. 
+420 608 756 084.  GL-327

WYCENIĘ I KUPIĘ  ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra – Au 
od 350kcz/g, Ag od 6 kc/g – jaka-
kolwiek punca. Płacimy gotówką. 
Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 608 374 
432, 608 863 098. GL-207

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-231

URLOP
URLOPY AUTOKAROWE: 
Bałtyk, (Międzywodzie), Mazury, 
Zakopane, Alpy włoskie i austria-
ckie, słowackie i węgierskie kąpiele 
termalne, Republika Czeska. CK A
-Z Tour, Bystrzyca, tel. 558 551 188, 
www.ckaztour.cz. GL-312

Z drogi obranej nigdy nie zbacza,

zawsze kocha, milczy, przebacza,

a gdy Ją boleść do płaczu wzbudzi,

łzy ma dla siebie, uśmiech dla ludzi.

W maju obchodzi swój zacny jubileusz nasza Kochana

pani STANISŁAWA RYŁKO

emerytowana nauczycielka z Jabłonkowa. Z tej okazji 
dużo upragnionego zdrowia, szczęścia i błogosławieństwa 

Bożego życzy rodzina i znajomi. GL-334

Umarłych wieczność dotąd trwa,

dokąd pamięcią się im płaci.  Wisława Szymborska

Jutro, 27 maja 2011, minie 15. rocznica, kiedy przestało 
bić szlachetne serce Naszego Kochanego Ojca, Dziadka, 
Teścia i Wujka

śp. dra JÓZEFA ONDRUSZA

nauczyciela z  Darkowa. Prosimy wszystkich, którzy 
Go znali i szanowali, by razem z  nami cichym wspo-

mnieniem uczcili Jego pamiątkę. Córka z mężem, wnuk z małżonką oraz 
kuzyn. RK-093

Ostatni dzwon już przestał płakać

błękitna cisza ponad nami,

szorstka ta nasza rzeczywistość

i głębsza bruzda pod oczami. Kazimierz J. Węgrzyn

Dnia 26 maja 2011 mija dwudziesta rocznica śmierci naszej Kochanej Matki

śp. STEFANII PROBOSZ
z Sibicy. O chwilę wspomnień i modlitwę proszą córki Irena, Krystyna 
i Urszula wraz z rodzinami. GL-329

Byłaś dobrą Matką i Teściową, Kochaną Babcią i Prababcią 

–  taką zawsze będziesz w naszej pamięci.

Dnia 27 maja 2011 minie 10. rocznica śmierci

śp. ANNY KONIECZNEJ

z Orłowej-Obroków. O chwilę wspomnień tych, co Ją 
znali, proszą najbliżsi. GL-331

Laureaci 

u wójta
„Stonawa górą!” – tak skandowało grono 
sympatyków stonawkich solistów na XII 
edycji Festiwalu Piosenki Dziecięcej w 
Hawierzowie. Sobotni sukces Przemka 
Orszulika i Karolinki Michałek został 
zauważony i doceniony również przez 
przedstawicieli gminy. Wójt Andrzej 
Feber zaprosił w poniedziałek 16 maja 
dwójkę fi nalistów wraz z  ich rodzica-
mi i opiekunami na miłe spotkanie, na 
którym osobiście podziękował za godne 
reprezentowanie gminy. Pogratulował 
dzieciom sukcesu, zaś opiekunom i ro-
dzicom podziękował za przygotowanie 
młodych śpiewaków. Marcela Gabrhel Wójt Andrzej Feber gratuluje Karolinie Michałek. 
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Piłkarze ręczni Banika Karwina na 
dwie kolejki przed końcem sezonu 
mają już tylko teoretyczną szansę 
na zdobycie medalu Zubr Ekstra-
ligi. W bezpośrednim pojedynku o 
trzecie miejsce w tabeli karwiniacy 
przegrali w weekend 21:22 z Zubrzi. 
Wałasi wyprzedzają więc Banik w 
tabeli i wszystko wskazuje na to, że 
już nie dadzą sobie wydrzeć brązo-
wego medalu. – Będzie ciężko, ale 
powalczymy do końca – zapewnił 
nas Krzysztof Łyżwa, polski rozgry-
wający w zespole dwunastokrotnego 
mistrza RC. Dla Krzysztofa Łyżwy 
i Michała Bałwasa (drugiego Pola-
ka w zespole Banika – przyp. JB) to 
ostatnie chwile spędzone w czeskiej 
ekstralidze. Po sezonie obaj wracają 
do Polski i wzmocnią Azoty Puławy. 

Wychowankowie Ostrowa Wiel-
kopolskiego obserwowani byli przez 
klub z Puław już od dłuższego czasu. 
Włodarze Azotów byli też obecni 
na meczach Banika Karwina. Do 
sfi nalizowania negocjacji i parafowa-
nia kontraktów doszło w ostatnich 
dniach. Młodzi zawodnicy mieli tak-
że kilka ofert z innych klubów wy-
stępujących na najwyższym szczeb-
lu rozgrywek w Polsce. Zwłaszcza 
Krzysztof Łyżwa wiosną złapał kapi-
talną formę. Gdyby nie jego świetna 
dyspozycja strzelecka, to Banik już 
dawno straciłby szansę na jakikol-
wiek dobry wynik w tym sezonie. 
Wychowanka Klubu Piłki Ręcz-
nej Ostrovia Ostrów Wielkopolski 
wprowadził do zespołu Banika dwa 
lata temu słowacki szkoleniowiec 
Jozef Hanták. 21-letni reprezentant 
Polski dojrzał jak wino. W ostatnim, 

przegranym meczu z Zubrzi Łyżwa 
zdobył osiem bramek – z tego dwie 
z rzutów karnych. Nowy trener Ba-
nika, Martin Kostelník, nie zdejmuje 

go praktycznie z parkietu. – Krzysiek 
jest obecnie naszym kluczowym za-
wodnikiem – stwierdził Kostelník, 
który w kwietniu zmienił na stano-

wisku trenerskim zdymisjonowane-
go Hantáka. 

Problem Banika Karwina tkwi w 
nierównej formie reszty zawodników. 
O ile Łyżwa nie schodzi w ofensy-
wie poniżej określonego poziomu, o 
tyle tacy zawodnicy, jak Vojtěch Pe-
trovský czy Jozef Hanták mł. grają 
zdecydowanie poniżej oczekiwań. 
– Naszym głównym problemem są 
końcówki spotkań. Gramy nerwo-
wo, popełniamy niepotrzebne błędy 
– stwierdził Łyżwa. Z Zubrzi kar-
winiacy polegli rzecz jasna w koń-
cówce meczu, panika zapanowała też 
w przedostatniej kolejce z Pilznem. 
Tamten mecz Banik rozstrzygnął 
jednak na swoją korzyść wygrywa-
jąc 23:22. Łyżwa zdobył z Pilznem 
jedenaście bramek. – Nie czuję się 
bohaterem, bo piłka ręczna to gra ze-
społowa. Tak się złożyło, że ostatnio 
strzelam sporo bramek, ale to zasłu-
ga wszystkich chłopaków na parkie-
cie – powiedział skromny jak zawsze 
Łyżwa. W pojedynku z Zubrzi na 
parkiecie zabrakło Michała Bałwasa. 
Polski lewoskrzydłowy boryka się z 
lekkimi problemami zdrowotnymi. 
Bałwas zagrał w wygranym spotka-
niu z Talentem Pilzno, nie strzelił 
jednak ani jednego gola. Zresztą ak-
cje oskrzydlające to jedna z dużych 
bolączek Banika w tym sezonie. 

Karwiniacy z czwartego miejsca w 
tabeli tracą do Zubrzi dwa punkty. 
Podopieczni trenera Martina Ko-
stelníka w najbliższej kolejce zmie-
rzą się z prowadzącymi w „Final 6” 
Lowosicami, w ostatniej zaś kolejce 
Banik zagra na wyjeździe z Hranica-
mi.  JANUSZ BITTMAR

Krzysztof Łyżwa i Michał Bałwas: 

Kierunek Azoty Puławy

Krzysztof Łyżwa złapał w Baniku Karwina kapitalną formę. Czy to przepustka do 
polskiej reprezentacji Bogdana Wenty? Wychowanek Ostrowa Wielkopolskiego 
po sezonie wzmocni Azoty Puławy.
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– Mogę powiedzieć, że to było jedno z naj-
większych zwycięstw w karierze, nad za-
wodnikiem, który jeszcze niedawno był w 
pierwszej dziesiątce świata – powiedział 
polskim dziennikarzom Łukasz Kubot po 
wyeliminowaniu Hiszpana Nicolasa Alma-
gro w pierwszej rundzie wielkoszlemowego 
turnieju na kortach im. Rolanda Garrosa (z 
pulą nagród 17,520 mln euro). Kubot poko-
nał Hiszpana w pięciu setach (3:6, 2:6, 7:6, 
7:6, 6:4). Almagro rozstawiony był w turnie-

ju z numerem 11. W drugiej rundzie French 
Open rywalem Kubota będzie Argentyńczyk 
Carlos Berlocq, obecnie 63. na świecie. 

Łukasz Kubot (122. w rankingu ATP) 
w Paryżu przeszedł trzy rundy eliminacji. 
We wtorek długo nie mógł znaleźć sposobu 
na mocny serwis Almagro, a udało mu się 
to dopiero w trzecim i w czwartym secie. – 
W trzecim secie, dzięki Bogu, dotrwałem 
do tie-breaka, głównie atakując z returnu 
i mieszając grę. Taka była moja strategia, 

żeby nie grać przy jego serwisie długich 
wymian, tylko chodzić do siatki i wybijać 
go z rytmu. Wiedziałem, że piłki, którymi 
gramy w Paryżu, bardzo mi odpowiadają, 
bo są szybkie i umożliwiają zdobywanie 
wielu punktów bezpośrednio serwisem 
– stwierdził Kubot. W Paryżu gra się pił-
kami Babolat, które są najszybsze w histo-
rii turnieju. Przy słonecznej pogodzie nic 
nie tracą ze swoich właściwości nawet po 
trzech gemach.  (jb)

Sensacyjne zwycięstwo Łukasza Kubota
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BYSTRZYCA 
STONAWA  0:2

Do przerwy: 0:0. Bramki: 49. Ma-
leňák, 68. Minárik. Bystrzyca: V. 
Cymorek – M. Bauman – L. Pyszko 
(46. Labaj), Vávra (70. M. Kantor), 
J. Rusz – Maier, Škarka, Lachowicz, 
Drong (46. P. Sikora) – Noga, Kotas. 
Stonawa: Hulva – Karkoška, Socho-
ra, Šurin, Hančin – Martiník (83. 
Bezdíček), Maleňák, Kisel, Jaworski 
(86. Smiga) – Minárik, Kaleta.

Stonawianie są „czarnym koniem” 
szóstej ligi. Od Karwiny lub Szono-
wa oczekuje się gry o awans, od Sto-
nawy kibice spodziewają się głównie 
atrakcyjnego futbolu. Podopieczni 
trenera Miroslava Štěpánka nadal 
jednak dotrzymują kroku fawory-
tom, w dodatku po zwycięstwie z 
Bystrzycą z drugiego miejsca tracą 

do Karwiny tylko jeden punkt. By-
strzyczanie mieli niewiele do powie-
dzenia. Worek z bramkami rozwiązał 
się w drugiej połowie. Najpierw by-
strzyckiego golkipera pokonał strza-
łem głową Maleňák, a na 0:2 trafi ł 
w 68. minucie z kontry i podania od 
Jaworskiego Minárik. Wcześniej z 
„jedenastki” nie dał rady Šurin. 

RASZKOWICE 
SUCHA GÓRNA  2:1

Do przerwy: 2:1. Bramki: 24. Škapa, 
45. Kacíř – 32. Zima. Sucha Gór-
na: Drobec – Zima, Nový, Jeziorský, 
Hradil – Příborský, Przywara, (80. 
Janíček), Indra, I. Bačo (35. Kulhá-
nek) – Beránek (55. Skřižovský), 
Zálejský.

Zespół Deposu Sucha Górna po-
prowadził już nowy trener Zdeněk 
Menoušek, który zmienił Pavola 

Sýkorę. Powodem roszady trener-
skiej były kiepskie wyniki Deposu w 
wiosennej rundzie. Zdeněk Meno-
ušek nie jest jednak cudotwórcą, tym 
bardziej, że z pustego nikt nie naleje. 
Mecz rozstrzygnął się w pierwszej 
połowie. Po błędzie obrony na 1:0 
strzelił Škapa, wyrównał z karnego 
Zima. Tuż przed zejściem do szatni 
sędzia odgwizdał też karnego prze-
ciw Suchej Górnej. Wykorzystana 
„jedenastka” Kacířa zepchnęła Depos 
na krawędź urwiska szóstej ligi. 

KARWINA B 
BRUSZPERK  3:1

Do przerwy: 2:0. Bramki: 2. Lipovský, 
38. Hoff mann, 71. Kubiena – 90. Ko-
val. Karwina B: Pulen – Talián, Suchý, 
Bielan (85. Graňák), Žebrok – Ku-
biena, Hoff mann, Janík, Timp – Presl 
(73. Papcún), Lipovský (65. Koutný). 

Na cztery kolejki przed końcem 
sezonu karwiniacy prowadzą w ta-
beli grupy B i są blisko awansu do 
Mistrzostw Województwa. Mecz 
ustawiły szybka bramka Lipovskiego 
i gol do szatni obrońcy Hoff manna. 
Po zmianie stron na 3:0 poprawił po 
akcji indywidualnej Kubiena. Goście 
doczekali się w końcówce honorowe-
go gola. 

ŚMIŁOWICE 
OLBRACHCICE  3:3

Do przerwy: 3:2. Bramki: 4. L. Ko-
hut, 10. Cupek, 39. Bolf – 11. Valla, 
33. Horváth, 52. Hovůrka. Śmiłowi-
ce: Bašanda – Pokluda – Bolf, Divina 
– J. Topiarz – M. Kohut, Ganczar-
czyk (56. Balvar), Dytko, I. Kohut 
– Hromada, Cupek (87. Mir. Siko-
ra). Olbrachcice: Jaček – Kodenko, 
Szmek, Kroužek, Čoček – Stachel, 

Čerešna, Wojtyna, Horváth – Ho-
vůrka (70. Opustil), Valla. 

Bliżej zwycięstwa byli piłkarze 
Śmiłowic, którzy oprócz trzech bra-
mek dwukrotnie trafi li też w kon-
strukcję bramki strzeżonej przez 
Jačka. Podopieczni trenera Pavla 
Smatany rozpoczęli rewelacyjnie 
– prowadząc 2:0. Banik wyrównał 
po szybkich akcjach oskrzydlających. 
W 39. minucie rzut wolny Gan-
czarczyka dobił do siatki Bolf i było 
3:2 dla gospodarzy. Remis zapewnił 
Olbrachcicom Hovůrka, który gło-
wą po rzucie rożnym nie dał szans 
bramkarzowi. W słupek olbrachci-
ckiej bramki w drugiej połowie trafi li 
Hromada i Cupek. 

Lokaty: 1. Karwina B 45, 2. Stona-
wa 44, 3. Szonów 44,... 5. Śmiłowice 
32, 6. Bystrzyca 31, 8. Olbrachcice 
29, 13. Sucha Górna 22 pkt.2 (jb)

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie

W SKRÓCIE
POLACY PRZED LIGĄ ŚWIA-
TOWĄ. Meczami z USA w sobotę i 
niedzielę w Łodzi reprezentacja Pol-
ski rozpocznie rywalizację w grupie 
A Ligi Światowej siatkarzy. Kolej-
nymi przeciwnikami podopiecznych 
Andrei Anastasiego będą broniący 
tytułu Brazylijczycy oraz Portory-
kańczycy. Biało-czerwoni zagrają w 
najmocniejszej grupie. Amerykanie 
to mistrzowie, a „Canarinhos” to wi-
cemistrzowie olimpijscy z Pekinu. 
Polacy jako organizatorzy turnieju 
mają zapewniony start w fi nałowych 
rozgrywkach. – Nie zamierzamy jed-
nak podchodzić do meczów ulgowo. 
Chcemy przede wszystkim wygrywać 
u siebie – stwierdził trener Anastasi. 

*    *    *
WŁOSZCZOWSKA NA CZELE 
RANKINGU UCI. Mistrzyni świata 
w kolarstwie górskim, Maja Włosz-
czowska, awansowała z trzeciego na 
pierwsze miejsce w rankingu UCI. 
Dotychczasowa liderka, Kanadyjka 
Catharine Pendrel, spadła na drugą 

pozycję. Włoszczowska była już nu-
merem 1, w 2003 roku, ale na krótko, 
gdy obowiązywały jeszcze inne zasady 
klasyfi kacji. Obecnie w rankingu UCI 
obowiązują takie same reguły jak na 
listach tenisowych – liczą się wyniki 
z ostatnich 12 miesięcy. W rankingu 
państw, który zadecyduje o liczbie za-
wodniczek dopuszczonych do startu 
w igrzyskach olimpijskich, Polska zaj-
muje czwarte miejsce. Federacje kra-
jów z pozycji 1-8 będą mogły wysta-
wić w Londynie po dwie kolarki. (jb)
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